
Sjælden	hyggelig	harmoni	i	det	danske	Schweiz	
Midt	i	det	historiske	Søllerød	som	nabo	til	Søllerød	Slot	og	Søllerød	Kro	ligger	det	
enestående	Franske	Palæ	–	en	bevaringsværdig	perle,	der	stort	set	ikke	findes	
tilsvarende	så	tæt	på	København.	Her	i	dette	rokoko-palæ	kan	man	bo	side	om	side	
med	silketapeter,	en	helt	særlig	historisk	detaljerigdom	og	hver	dag	nyde	en	betagende	
udsigt,	der	minder	om	Schweiz	–	og	så	endda	også	have	det	hyggeligt.		
	
Kan	man	hygge	sig	i	et	palæ?	Ordet	palæ	klinger	umiddelbart	af	noget	adeligt,	noget	forfinet	og	
et	sted,	hvor	man	skal	være	bukkende	høflig.	Men	denne	ophøjede	følelse	får	man	slet	ikke,	
når	man	besøger	”Det	Franske	Palæ”	på	Søllerødvej	90.	I	denne	mageløse	bygning	får	man	fra	
første	skridt	på	grunden	en	rar	og	varm	følelse	og	en	stærk	fornemmelse	af,	at	her	kan	man	
hygge	sig.	Her	er	hver	kvadratmeter	nemlig	fyldt	ud	med	”ægte	liv	anno	2017”,	som	involverer	
et	levende	børneliv	og	et	sted,	hvor	vennerne	samles	til	sommermiddage	på	palæets	store	
terrasse.	Men	selvom	palæet	emmer	af	inkarneret	hygge,	så	glemmer	man	på	intet	tidspunkt,	
at	man	befinder	sig	i	et	ekstraordinært	byggeri.	Ved	ankomsten	hilser	stolte	kronhjorte	én	
velkommen	fra	en	imponerende	frise	øverst	på	facaden,	en	fin	svalegang	omkranser	hele	taget	
og	man	aner	fra	den	store	indkørsel	en	have,	der	er	markant	større	end	naboernes.		
	
”Knibe-i-arm-smukt”	
Palæet	er	beliggende	på	en	grund	øverst	på	en	bakke	med	en	”knibe-i-arm-smuk”	udsigt	over	
”Det	danske	Schweiz”.	Udsigtens	navn	kommer	af,	at	man	her,	som	i	Schweiz,	kan	kigge	meget	
langt	udover	flotte	trætoppe.		
I	alt	er	grunden	på	3.055	m2	og	den	blev	oprindeligt	udstykket	af	Søllerød	Slot	i	1899.	
Opførslen	af	selve	palæet	var	i	1929	og	blev	foretaget	af	Carl	Tvermoes.		
	
Palæet	er	på	524	m2	og	fremstår	i	dag	i	en	gennemrenoveret	up-to-date-stand.	De	nuværende	
ejere	har	boet	i	palæet	i	5	år	og	den	sidste	renovering	har	fra	deres	hånd	været	at	male	
facaden	i	en	flot	sandfarve	med	brune	nuancer	samt	at	få	alle	vinduer	sat	i	stand,	så	blandt	
andet	alle	de	originale	håndbånd	står	helt	skarpt.	Palæet	benyttes	i	dag	af	én	familie,	men	det	
er	muligt	at	dele	det	op	og	anvende	det	som	et	2-families	hus.	Det	er	desuden	tilladt	at	drive	
120	m2	erhverv.	
	
Silketapeter	og	masser	af	sol	
Palæet	er	bygget	i	klassisk	fransk	rokoko-stil	-	en	stil	der	emmer	af	elegance	og	graciøsitet.	
Konkret	betyder	det,	at	man	blandt	andet	har	indrettet	palæet	med	raffinerende	lyse	farver,	
høje	paneler,	floromvunden	stuk	og	snirklede	ornamenteringer.		
	
I	stueplan	bydes	man	velkommen	i	en	flot	hall	belagt	med	sort/hvid-skakternet	carrara	
marmorgulv.	Men	man	opholder	sig	ikke	mange	minutter	her,	for	øjet	tiltrækkes	af	havestuen,	
som	ligger	lige	ud	for	hallen.	Havestuen	er	den	miderste	af	tre	stuer	en	suite	og	har	tre	dybe,	
buede	døråbninger	ud	mod	en	stor	sydvendt	terrasse,	hvilket	betyder	masser	af	sol.	Væggene	
er	beklædt	med	et	sart	gul	silketapet	omkranset	af	belagt	træværk.	Stuen	rummer	også	en	
original	marmorpejs.		
	
Førstesalen	byder	på	6	soveværelser,	hvor	af	ét	af	dem	i	dag	er	indrettet	som	et	meget	
rummeligt	walk-in-closet.	Her	er	også	et	stort	og	lyst	badeværelse	med	karbad.	



Andensalen	kan	man	indrette	som	en	selvstændig	lejlighed	for	eksempel	til	pladskrævende	
teenagere	eller	til	erhverv.	Til	palæet	hører	også	en	207	kvm	højloftet	kælder,	som	i	dag	er	
indrettet	med	vaske/tørrerum,	vinkælder	og	opbevaringsrum.	Her	er	også	rigelig	mulighed	
for	at	indrette	lokale	til	erhverv	for	eksempel	til	et	showroom.	
	
Man	behøver	ikke	pakke	pas	og	flyve	sydpå	for	at	mærke	tiltrækkende	impulser	fra	udlandet.	
I	”Det	Franske	Palæ”	på	Søllerødvej	90	får	man	både	stilfuld	fransk	inspiration	og	et	frisk	sus,	
der	kan	minde	om	en	dag	i	de	schweiziske	alper.			
	
	
	


